
 
 

 
  

1 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
 

Číslo smlouvy příkazce:    
Číslo smlouvy příkazníka: 01/05/2017       

 
Příkazce: 
  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 
IČO: 25013891 
DIČ: CZ25013891  
Bankovní spojení: č. účtu: 117397443/0300, vedený u ČSOB, a.s. 
 

Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945. 
 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Libor Turek, Ph.D., výkonný ředitel 

společnosti 
Kontaktní osoba: Ing. Milan Šlejtr, náměstek pro dopravu, 
 mob.: 602 554 189 e-mail: slejtr@dpmul.cz  
a 
  
Příkazník: 
 
pd com s.r.o. 
se sídlem: náměstí Dukelských hrdinů 2159, 530 02 Pardubice 
IČO: 03534481 
DIČ: CZ03534481 
Bankovní spojení: č. účtu: 273603712/0300, vedený u ČSOB, a.s. 
 
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka 
C34114 
 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Petr Drápalík, jednatel 
 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Drápalík, jednatel 
 mob.: 778 421 998 e-mail: p.drapalik@pdcom.cz  
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění: 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Touto smlouvou se Příkazník zavazuje, že v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou poskytne Příkazci následující služby: 

1.1 Zpracování technické části zadávací dokumentace v rozsahu: 
- popis stávajícího stavu,  
- definice vazeb na ostatní systémy (vozidlový OIS, dispečerské pracoviště, 

inteligentní zastávky), 
- popis parametrů požadovaného řešení,  
- zpracování položkového rozpočtu (výkaz/výměr),   
- návrh back-office pro správu nahrávání a vyčítání dat ve vozovnách, 
- návrh technických kvalifikačních předpokladů, 
- návrh wi-fi sítě ve vozovnách. 



 
 

 
  

2 

1.2 Zpracování legislativní části zadávací dokumentace v rozsahu: 
- zpracování zadávací dokumentace,  
- administrace zakázky (zodpovídání dotazů dodavatelů) v průběhu zadávací 

lhůty,  
- účast v komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek 
- zpracování návrhu Smlouvy o dílo 

2. Příkazník se zavazuje provádět činnosti s odbornou péčí a v souladu se zájmy Příkazce.  

3. Příkazce se zavazuje, že za řádně provedenou činnost Příkazníkovi zaplatí za dále 
uvedených podmínek dohodnutou úplatu. 
 

II. Podklady a součinnost smluvních stran 

1. Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi včasné, úplné a pravdivé informace 
a podklady nutné k výkonu činnosti příkazníka podle čl. I této smlouvy. 

2. Pokud Příkazník v průběhu prací zjistí, že pro řádný výkon jeho činnosti je nezbytná 
informační součinnost nebo doplňující podklady ze strany Příkazce, je povinen si je vyžádat 
a Příkazce je povinen je poskytnout v odůvodněném rozsahu v dohodnuté a v povaze věci 
přiměřené lhůtě po jejich vyžádání. 

3. Příkazník se zavazuje k účasti na kontrolních poradách organizovaných Příkazcem na úrovni 
statutárního orgánu nebo jeho zástupcem podle udělené speciální plné moci.  

 

III. Termíny plnění 

1. Příkazník se zavazuje, že činnost smluvenou v čl. I. této smlouvy vykoná v následujících 
termínech: 

Dle odst. 1.1    do 20 dnů od podpisu smlouvy 
Dle odst. 1.2 do 20 dnů od podpisu smlouvy, 

realizaci výběrového řízení v termínech stanovených zákonem 
134/2016 Sb. (Zákon o zadávání veřejných zakázek) a vnitřními 
směrnicemi Příkazce     

 

IV. Odměna Příkazníka 

1. Odměna Příkazníka je stanovena ve výši 158 900,- Kč bez DPH. 
2. Odměna Příkazníka dle odst. 1 zahrnuje jeho veškeré náklady.  
3. Cena je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná, v případě požadavku Příkazce na práce 

Příkazníka nad rámec smluveného rozsahu činností bude odměna Příkazníka stanovena na 
základě vzájemně odsouhlasené cenové kalkulace. 

 

V. Platební a fakturační podmínky 

1. Příkazník vystaví konečnou fakturu ke dni ukončení smluvního vztahu. 
2. Ukončení smluvního vztahu nastává dnem: 

a) podpisu smlouvy o dílo mezi Příkazcem a vybraným dodavatelem, 
b) zrušením veřejné soutěže Příkazcem, 
c) zrušením soutěže orgánem dohledu (Úřad pro ochranu hospodářské soutěže) 

3. Přílohou faktury bude protokol podepsaný smluvními stranami dokládající splnění závazku 
Příkazníka. 



 
 

 
  

3 

4. Faktura kromě obecných náležitostí daňového dokladu podle zákona č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, bude obsahovat č. smlouvy Příkazce a označení bankovního spojení 
Příkazníka. Faktura bude datována a podepsána. 

5. Splatnost faktury se stanoví na 14 dnů od jejího doručení Příkazci. V pochybnostech platí, 
že faktura byla doručena třetí den po odeslání. Povinnost Příkazce uhradit příkazníkovi 
odměnu se považuje za splněnou dnem odepsání platby z účtu Příkazce. 

6. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitosti a/nebo bude 
obsahovat nesprávné cenové údaje, může být Příkazcem vrácena Příkazníkovi do data 
splatnosti. V takovém případě Příkazník vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, 
která začne běžet doručením opravené faktury zpět příkazci. 
 

VI.  Sankční ustanovení 

1. V případě, že Příkazník neprovede činnosti uvedené v čl. I řádně (s odbornou péčí) a včas, 
je Příkazce oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení až do splnění závazku. 

2. Pro případ prodlení Příkazce se zaplacením faktury je Příkazník oprávněn vedle dlužné 
částky požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

3. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí 
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce. 

4. V případě, že plnění Příkazníka vykazuje vady, má Příkazce nárok: 
- bezplatné odstranění vad, pokud to lze s ohledem na charakter vady požadovat, 
- slevu z ceny plnění pokud nedojde k nápravě v přiměřené době, popřípadě se na této 

formě smluvní strany dohodnou, 
- odstranit vady na své náklady třetí osobou a po Příkazníkovi požadovat úhradu takto 

vynaložených nákladů, 
- na nové provedení předmětu plnění, pokud plnění vykazuje podstatné vady bránící 

realizaci nebo neodpovídá zadání, 
- odstoupení od smlouvy. 

 

 

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, vzniklé za trvání této smlouvy, budou řešit 
především vzájemnou dohodou a smírem. 

2. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o informacích, které mu Příkazce svěří. 
Povinnost mlčenlivosti týkající se svěřených důvěrných informací či obchodního tajemství 
trvá i poté, kdy bude smluvní vztah ukončen. 

3. Dokumentace bude předána: 
1 ks v tištěné podobě 
1 ks v elektronické podobě (na přenosném médiu) v editovatelném formátu *.docx, 

*.txtx, projektová dokumentace ve formátu *.pdf. 

4. Příkazník poskytuje příkazci dle zákona č. 121/2000 Sb., o autorském právu v platném znění 
výhradní a časově neomezenou licenci k předmětu plnění. 

5. V případě požadavku Příkazce na další oblast spolupráce s Příkazníkem, bude uzavřen 
písemný Dodatek ke stávající Příkazní smlouvě, včetně detailního popisu činností, termínu 
zhotovení a finančních podmínek.  
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 



 
 

 
  

4 

2. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních (2x příkazce, 1x Příkazník), z nichž 
každé má platnost originálu. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti podpisem posledního z oprávněných zástupců 
obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 
vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují vlastnoruční 
podpisy. 

 
 
V Pardubicích dne……….….   V Ústí nad Labem dne……………………….. 
 
 
   
 
……………………………………….   …………………………………………………………
  Příkazník            Příkazce 
 

 


